m Educacion

Estado de Actividades
Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos
Del 01/01/2019 Al 30/09/2019
(pesos)

@ INEEJAD

) @ raralaEducacién

Instituto Estatal

de Jovenes y Adultos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacion De Inventarios

Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia

Disminucién Del Exceso De Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico

Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones Y Jubilaciones

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos

Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica
Gastos De La Deuda Publica
Costo Por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion De Inventarios

Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia

Aumento Por Insuficiencia De Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

2019

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
131,472,885.0
13,428,519.4
118,044,365.6
866,616.7
866,616.7

0.0

0.0

0.0

0.0

132,339,501.7

77,453,462.7
67,198,813.9
1,211,232.5
9,043,416.3
15,997,446.1
0.0
0.0
0.0
15,997,446.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
198,831.8
197,661.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1,170.8
0.0
0.0

93,649,740.6
38,689,761.1

2018

0.0]

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
174,256,541.9
19,300,720.5
154,955,821.4
1,337,163.6
1,337,163.6
0.0

0.0

0.0

0.0

175,593,705.5

122,035,906.6
100,897,249.1
5,271,929.2
15,866,728.3
53,168,453.5
11,700,000.0
0.0

0.0
41,468,453.5
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0]

0.0

0.0

0.0

0.0]

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
1,848,744.8
1,838,995.3
0.0

0.0

0.0

0.0

9,749.6

0.0]

0.0

177,053,104.9
-1,459,399.4

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”

Pagina: 1/1



