

Estado de Actividades Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos Del 01/01/2019 Al 30/09/2019 (pesos)



	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	0.0	0.0
Impuestos	0.0	0.0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social Contribuciones De Mejoras	0.0 0.0	0.0 0.0
Derechos	0.0	0.0
Productos	0.0	0.0
Aprovechamientos	0.0	0.0
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación de Servicios	0.0	0.0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	131,472,885.0	174,256,541.9
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	13,428,519.4	19,300,720.5
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	118,044,365.6	154,955,821.4
Otros Ingresos y Beneficios	866,616.7	1,337,163.6
Ingresos Financieros	866,616.7	1,337,163.6
Incremento Por Variación De Inventarios	0.0	0.0
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia	0.0	0.0
Disminución Del Exceso De Provisiones	0.0	0.0
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.0	0.0
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	132,339,501.7	175,593,705.5
		ı
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento	77 452 462 7	122 025 006 6
	77,453,462.7	122,035,906.6
Servicios Personales Materiales Y Suministros	67,198,813.9 1,211,232.5	100,897,249.1 5,271,929.2
Servicios Generales	9,043,416.3	15,866,728.3
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	15,997,446.1	53,168,453.5
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	0.0	11,700,000.0
Transferencias Al Resto Del Sector Público	0.0	0.0
Subsidios Y Subvenciones	0.0	0.0
Ayudas Sociales	15,997,446.1	41,468,453.5
Pensiones Y Jubilaciones	0.0	0.0
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Análogos	0.0	0.0
Transferencias A La Seguridad Social	0.0	0.0
Donativos	0.0	0.0
Transferencias Al Exterior	0.0	0.0
Participaciones y Aportaciones	0.0	0.0
Participaciones	0.0	0.0
Aportaciones	0.0	0.0
Convenios	0.0	0.0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.0	0.0
Intereses De La Deuda Pública	0.0	0.0
Comisiones De La Deuda Pública	0.0	0.0
Gastos De La Deuda Pública Costo Por Coberturas	0.0 0.0	0.0 0.0
Apoyos Financieros	0.0	0.0
	198,831.8	1,848,744.8
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones Provisiones	197,661.0 0.0	1,838,995.3 0.0
Disminución De Inventarios	0.0	0.0
Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia	0.0	0.0
Aumento Por Insuficiencia De Provisiones	0.0	0.0
Otros Gastos	1,170.8	9,749.6
Inversión Pública	0.0	0.0
Inversión Pública No Capitalizable	0.0	0.0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	93,649,740.6	177,053,104.9
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	38,689,761.1	-1,459,399.4

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"

Página: 1/1